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貸 借 対 照 表
令和５年３月31日現在

	 （単位：円）

科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減
Ⅰ　資　産　の　部
１．流　動　資　産

現 金 預 金 8,520,407,343 8,489,165,729 31,241,614
未 収 金 789,222,258 626,810,923 162,411,335
前 払 金 51,925,564 35,909,214 16,016,350
仮 払 金 0 380,628 △△380,628
棚 卸 資 産 511,639 492,923 18,716
為 替 予 約 1,616,103 2,143,561 △△527,458

流 動 資 産 合 計 9,363,682,907 9,154,902,978 208,779,929
２．固　定　資　産
１）特 定 資 産

土 地 3,124,014,511 3,124,014,511 0
建 物 1,391,154,350 1,443,396,063 △△52,241,713
建 物 付 属 設 備 362,473,373 278,683,570 83,789,803
構 築 物 6,095,677 7,170,132 △△1,074,455
什 器 備 品 38 39 △△1
ソ フ ト ウ ェ ア 188,072,891 228,497,551 △△40,424,660
コ ン テ ン ツ 5,438,195 7,882,951 △△2,444,756
商 標 権 163,548 189,036 △△25,488
役 員 退 職 慰 労 引 当 資 産 67,224,667 54,868,667 12,356,000
役 員 退 職 慰 労 引 当 預 金 67,224,667 54,868,667 12,356,000
退 職 給 付 引 当 資 産 576,778,694 558,640,072 18,138,622
退 職 給 付 引 当 預 金 426,801,194 408,662,572 18,138,622
退 職 給 付 引 当 有 価 証 券 149,977,500 149,977,500 0
原 宿 会 館 建 替 積 立 資 産 1,840,215,314 1,767,728,770 72,486,544
原 宿 会 館 建 替 積 立 預 金 140,255,314 367,768,770 △△227,513,456
原宿会館建替積立有価証券 1,699,960,000 1,399,960,000 300,000,000
看護研修学校建替積立資産 2,513,708,330 2,410,966,664 102,741,666
看護研修学校建替積立預金 614,807,330 812,065,664 △△197,258,334
看護研修学校建替積立有価証券 1,898,901,000 1,598,901,000 300,000,000
基 金 積 立 資 産 347,492,937 357,168,097 △△9,675,160
基 金 積 立 預 金 347,492,937 357,168,097 △△9,675,160
修 繕 積 立 資 産 92,991,170 108,845,908 △△15,854,738
修 繕 積 立 預 金 92,991,170 108,845,908 △△15,854,738
ICN東京大会記念奨学金事業積立資産 345,000,000 345,000,000 0
ICN東京大会記念奨学金事業積立預金 261,030,658 262,906,143 △△1,875,485
ICN東京大会記念奨学金事業貸付金 84,054,236 82,185,082 1,869,154
ICN東京大会記念奨学金事業貸倒引当金 △△84,894 △△91,225 6,331
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立資産 40,000,000 40,000,000 0
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立預金 27,285,354 27,713,653 △△428,299
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸付金 12,727,500 12,300,000 427,500
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸倒引当金 △△12,854 △△13,653 799
認定看護師教育課程奨学金事業積立資産 160,108,030 160,108,030 0
認定看護師教育課程奨学金事業積立預金 110,693,988 129,736,779 △△19,042,791
認定看護師教育課程奨学金事業貸付金 49,464,000 30,405,000 19,059,000
認定看護師教育課程奨学金事業貸倒引当金 △△49,958 △△33,749 △△16,209
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立資産 4,842,838 6,749,844 △△1,907,006
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立預金 4,842,838 6,749,844 △△1,907,006
奨 学 金 事 業 積 立 資 産 598,147,978 598,938,586 △△790,608
奨 学 金 事 業 積 立 預 金 214,135,979 229,334,655 △△15,198,676
奨 学 金 事 業 貸 付 金 385,864,021 370,665,345 15,198,676
奨 学 金 事 業 貸 倒 引 当 金 △△1,852,022 △△1,061,414 △△790,608
奨学金事業積立資産（ICN財団受贈運用資産） 390,895,515 390,895,515 0
奨学金事業積立預金（ICN財団受贈運用資産） 895,515 895,515 0
奨学金事業積立有価証券（ICN財団受贈運用資産） 390,000,000 390,000,000 0
災害支援・国際交流事業積立資産 258,000 258,000 0
災害支援・国際交流事業積立預金 258,000 258,000 0
災 害 支 援 事 業 積 立 資 産 15,085,200 13,000,000 2,085,200
災 害 支 援 事 業 積 立 預 金 15,000,000 13,000,000 2,000,000
災 害 支 援 事 業 支 援 物 資 85,200 0 85,200
ICN人道基金（ウクライナ）積立資産 0 4,572,794 △△4,572,794
ICN人道基金（ウクライナ）積立預金 0 4,572,794 △△4,572,794
トルコ地震復興支援事業積立資産 350,000 0 350,000
トルコ地震復興支援事業積立預金 350,000 0 350,000
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	 （単位：円）

科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立資産 2,603,087 5,987,787 △△3,384,700
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立預金 2,603,087 5,987,787 △△3,384,700
新型コロナウイルス対策事業積立資産 158,214,949 703,000,812 △△544,785,863
新型コロナウイルス対策事業積立預金 158,214,949 701,946,260 △△543,731,311
新型コロナウイルス対策事業支援物資 0 1,054,552 △△1,054,552
感染管理認定看護師養成推進事業準備資金 139,719,822 266,719,822 △△127,000,000
感染管理認定看護師養成推進事業準備預金 139,719,822 266,719,822 △△127,000,000
「Johnny's	Smile	Up!	Project 基金」
看 護 師 等 支 援 事 業 積 立 資 産 107,437,910 213,678,657 △△106,240,747
「Johnny's	Smile	Up!	Project 基金」
看 護 師 等 支 援 事 業 積 立 預 金 107,437,910 213,678,657 △△106,240,747
預 り 保 証 金 引 当 資 産 323,560,600 323,560,600 0
預 り 保 証 金 引 当 預 金 323,560,600 323,560,600 0

特 定 資 産 合 計 12,802,047,624 13,420,522,478 △△618,474,854
２）そ の 他 固 定 資 産

土 地 2,965,000 2,965,000 0
建 物 20,236,379 20,881,307 △△644,928
建 物 付 属 設 備 917,236 1,341,768 △△424,532
構 築 物 204,593 235,978 △△31,385
什 器 備 品 37,914,134 35,444,283 2,469,851
有 形 リ ー ス 資 産 135,996,915 148,434,965 △△12,438,050
ソ フ ト ウ ェ ア 162,580,762 163,094,068 △△513,306
コ ン テ ン ツ 53,587,603 62,218,231 △△8,630,628
商 標 権 3,369,975 3,114,500 255,475
その他無形固定資産仮勘定 330,000 847,000 △△517,000
電 話 加 入 権 46,000 46,000 0
敷 金 111,366,360 111,366,360 0
長 期 前 払 費 用 5,043,162 5,710,547 △△667,385

そ の 他 固 定 資 産 合 計 534,558,119 555,700,007 △△21,141,888
固 定 資 産 合 計 13,336,605,743 13,976,222,485 △△639,616,742
資 産 合 計 22,700,288,650 23,131,125,463 △△430,836,813

Ⅱ　負　債　の　部
１．流　動　負　債

未 払 金 886,140,624 725,161,680 160,978,944
一年内支払予定長期未払金 2,783,110 2,783,110 0
未 払 法 人 税 等 7,878,600 8,208,700 △△330,100
前 受 金 3,704,102,544 3,735,872,081 △△31,769,537
預 り 金 226,978,141 249,619,350 △△22,641,209
仮 受 金 138,877,642 209,433,070 △△70,555,428
リ ー ス 債 務 46,229,632 43,326,906 2,902,726
役 員 賞 与 引 当 金 9,594,750 9,699,200 △△104,450
賞 与 引 当 金 101,102,773 101,404,229 △△301,456
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益 1,616,103 2,143,561 △△527,458

流 動 負 債 合 計 5,125,303,919 5,087,651,887 37,652,032
２．固　定　負　債

長 期 未 払 金 2,226,862 5,009,972 △△2,783,110
長 期 リ ー ス 債 務 91,394,542 106,981,585 △△15,587,043
預 り 保 証 金 323,560,600 323,560,600 0
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 67,224,667 54,868,667 12,356,000
退 職 給 付 引 当 金 576,778,694 558,640,072 18,138,622

固 定 負 債 合 計 1,061,185,365 1,049,060,896 12,124,469
負 債 合 計 6,186,489,284 6,136,712,783 49,776,501

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
１．指　定　正　味　財　産

補 助 金 139,846,765 147,997,078 △△8,150,313
委 託 費 69,106,295 106,488,351 △△37,382,056
寄 付 金 1,956,475,906 2,639,681,119 △△683,205,213
受 贈 支 援 物 資 85,200 93,366 △△8,166
受 贈 有 価 証 券 331,589,180 331,589,180 0
受 贈 貸 付 金 354,570,250 354,570,250 0
指 定 正 味 財 産 合 計		 2,851,673,596 3,580,419,344 △△728,745,748
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額） （2,851,673,596） （3,580,419,344） （△△728,745,748）

２．一　般　正　味　財　産 13,662,125,770 13,413,993,336 248,132,434
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額） （8,982,810,067） （8,903,033,795） （79,776,272）
正　 味　 財　 産　 合　 計 16,513,799,366 16,994,412,680 △△480,613,314
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 22,700,288,650 23,131,125,463 △△430,836,813
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貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和５年３月31日現在

	 （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　計
Ⅰ　資　産　の　部
１．流　動　資　産

現 金 預 金 2,256,416,722 933,047,889 5,330,942,732 8,520,407,343
未 収 金 429,111,511 625,744 359,485,003 789,222,258
前 払 金 48,088,132 506,000 3,331,432 51,925,564
他 会 計 債 権 152,364,661 △△152,364,661 0
棚 卸 資 産 126,946 66,510 318,183 511,639
為 替 予 約 1,616,103 1,616,103

流 動 資 産 合 計 2,887,724,075 934,246,143 5,694,077,350 △△152,364,661 9,363,682,907
２．固　定　資　産
１）特 定 資 産

土 地 2,861,528,651 182,297,872 80,187,988 3,124,014,511
建 物 817,711,204 398,259,421 175,183,725 1,391,154,350
建 物 付 属 設 備 223,949,214 121,486,666 17,037,493 362,473,373
構 築 物 4,517,285 1,096,196 482,196 6,095,677
什 器 備 品 33 5 38
ソ フ ト ウ ェ ア 188,072,891 188,072,891
コ ン テ ン ツ 5,438,195 5,438,195
商 標 権 163,548 163,548
役 員 退 職 慰 労 引 当 資 産 42,948,934 24,275,733 67,224,667
役 員 退 職 慰 労 引 当 預 金 42,948,934 24,275,733 67,224,667
退 職 給 付 引 当 資 産 576,778,694 576,778,694
退 職 給 付 引 当 預 金 426,801,194 426,801,194
退 職 給 付 引 当 有 価 証 券 149,977,500 149,977,500
原 宿 会 館 建 替 積 立 資 産 920,107,657 656,956,866 263,150,791 1,840,215,314
原 宿 会 館 建 替 積 立 預 金 70,127,657 50,071,146 20,056,511 140,255,314
原宿会館建替積立有価証券 849,980,000 606,885,720 243,094,280 1,699,960,000
看護研修学校建替積立資産 2,513,708,330 2,513,708,330
看護研修学校建替積立預金 614,807,330 614,807,330
看護研修学校建替積立有価証券 1,898,901,000 1,898,901,000
基 金 積 立 資 産 347,492,937 347,492,937
基 金 積 立 預 金 347,492,937 347,492,937
修 繕 積 立 資 産 65,983,818 10,765,754 16,241,598 92,991,170
修 繕 積 立 預 金 65,983,818 10,765,754 16,241,598 92,991,170
ICN東京大会記念奨学金事業積立資産 345,000,000 345,000,000
ICN東京大会記念奨学金事業積立預金 261,030,658 261,030,658
ICN東京大会記念奨学金事業貸付金 84,054,236 84,054,236
ICN東京大会記念奨学金事業貸倒引当金 △△84,894 △△84,894
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立資産 40,000,000 40,000,000
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立預金 27,285,354 27,285,354
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸付金 12,727,500 12,727,500
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸倒引当金 △△12,854 △△12,854
認定看護師教育課程奨学金事業積立資産 160,108,030 160,108,030
認定看護師教育課程奨学金事業積立預金 110,693,988 110,693,988
認定看護師教育課程奨学金事業貸付金 49,464,000 49,464,000
認定看護師教育課程奨学金事業貸倒引当金 △△49,958 △△49,958
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立資産 4,842,838 4,842,838
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立預金 4,842,838 4,842,838
奨 学 金 事 業 積 立 資 産 598,147,978 598,147,978
奨 学 金 事 業 積 立 預 金 214,135,979 214,135,979
奨 学 金 事 業 貸 付 金 385,864,021 385,864,021
奨 学 金 事 業 貸 倒 引 当 金 △△1,852,022 △△1,852,022
奨学金事業積立資産（ICN財団受贈運用資産） 390,895,515 390,895,515
奨学金事業積立預金（ICN財団受贈運用資産） 895,515 895,515
奨学金事業積立有価証券（ICN財団受贈運用資産） 390,000,000 390,000,000
災害支援・国際交流事業積立資産 258,000 258,000
災害支援・国際交流事業積立預金 258,000 258,000
災 害 支 援 事 業 積 立 資 産 15,085,200 15,085,200
災 害 支 援 事 業 積 立 預 金 15,000,000 15,000,000
災 害 支 援 事 業 支 援 物 資 85,200 85,200
ト ル コ地震復興支援事業積立資産 350,000 350,000
トルコ地震復興支援事業積立預金 350,000 350,000

働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立資産 2,603,087 2,603,087
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立預金 2,603,087 2,603,087
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	 （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　計
新型コロナウイルス対策事業積立資産 158,214,949 158,214,949
新型コロナウイルス対策事業積立預金 158,214,949 158,214,949
感染管理認定看護師養成推進事業準備資金 139,719,822 139,719,822
感染管理認定看護師養成推進事業準備預金 139,719,822 139,719,822
「Johnny's	Smile	Up!	Project 基金」
看 護 師 等 支 援 事 業 積 立 資 産 107,437,910 107,437,910
「Johnny's	Smile	Up!	Project 基金」
看 護 師 等 支 援 事 業 積 立 預 金 107,437,910 107,437,910
預 り 保 証 金 引 当 資 産 323,560,600 323,560,600
預 り 保 証 金 引 当 預 金 323,560,600 323,560,600

特 定 資 産 合 計 9,008,645,111 2,640,064,290 1,153,338,223 0 12,802,047,624
２）そ の 他 固 定 資 産

土 地 2,965,000 2,965,000
建 物 20,236,379 20,236,379
建 物 付 属 設 備 917,236 917,236
構 築 物 204,593 204,593
什 器 備 品 28,562,198 1,794,707 7,557,229 37,914,134
有 形 リ ー ス 資 産 107,267,893 776,447 27,952,575 135,996,915
ソ フ ト ウ ェ ア 152,481,654 2,650,224 7,448,884 162,580,762
コ ン テ ン ツ 53,587,603 53,587,603
商 標 権 3,369,975 3,369,975
その他無形固定資産仮勘定 330,000 330,000
電 話 加 入 権 46,000 46,000
敷 金 111,366,360 111,366,360
長 期 前 払 費 用 4,221,835 22,200 799,127 5,043,162

そ の 他 固 定 資 産 合 計 482,387,133 5,448,171 46,722,815 0 534,558,119
固 定 資 産 合 計 9,491,032,244 2,645,512,461 1,200,061,038 0 13,336,605,743
資 産 合 計 12,378,756,319 3,579,758,604 6,894,138,388 △△152,364,661 22,700,288,650

Ⅱ　負　債　の　部
１．流　動　負　債

未 払 金 788,104,598 35,657,473 62,378,553 886,140,624
一年内支払予定長期未払金 1,856,330 25,050 901,730 2,783,110
未 払 法 人 税 等 7,878,600 7,878,600
他 会 計 債 務 46,114,217 106,250,444 △△152,364,661 0
前 受 金 1,949,698,453 41,833,591 1,712,570,500 3,704,102,544
預 り 金 10,724,705 64,093 216,189,343 226,978,141
仮 受 金 36,640 97,494,502 41,346,500 138,877,642
リ ー ス 債 務 35,952,084 277,771 9,999,777 46,229,632
役 員 賞 与 引 当 金 6,868,835 2,725,915 9,594,750
賞 与 引 当 金 80,055,727 799,810 20,247,236 101,102,773
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益 1,616,103 1,616,103

流 動 負 債 合 計 2,874,913,475 230,145,107 2,172,609,998 △△152,364,661 5,125,303,919
２．固　定　負　債

長 期 未 払 金 1,485,334 20,034 721,494 2,226,862
長 期 リ ー ス 債 務 72,943,068 498,676 17,952,798 91,394,542
預 り 保 証 金 323,560,600 323,560,600
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 42,948,934 24,275,733 67,224,667
退 職 給 付 引 当 金 576,778,694 576,778,694

固 定 負 債 合 計 117,377,336 324,079,310 619,728,719 0 1,061,185,365
負 債 合 計 2,992,290,811 554,224,417 2,792,338,717 △△152,364,661 6,186,489,284

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
１．指　定　正　味　財　産

補 助 金 139,846,765 139,846,765
委 託 費 69,106,295 69,106,295
寄 付 金 1,806,299,467 104,298,348 45,878,091 1,956,475,906
受 贈 支 援 物 資 85,200 85,200
受 贈 有 価 証 券 331,589,180 331,589,180
受 贈 貸 付 金 354,570,250 354,570,250
指 定 正 味 財 産 合 計　 2,701,497,157 104,298,348 45,878,091 0 2,851,673,596
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額）（2,701,497,157） （104,298,348） （45,878,091） （2,851,673,596）

２．一　般　正　味　財　産 6,684,968,351 2,921,235,839 4,055,921,580 0 13,662,125,770
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額）（6,264,199,020）（2,212,205,342） （506,405,705） （8,982,810,067）
正　 味　 財　 産　 合　 計 9,386,465,508 3,025,534,187 4,101,799,671 0 16,513,799,366
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 12,378,756,319 3,579,758,604 6,894,138,388 △△152,364,661 22,700,288,650


